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Predmet: Odgovori na pristigla pitanja za pojasnjenje Tenderske dokumentacije u postupku javne
nabavke robe, tender broj: EIP-PM02/21 /e-maili od 23 i 25.02.2021/

U postupku javne nabavke robe —, tender broj: EIP-PM02/21, ponuda¢ je postavio pitanja:

I. Pitanje br. 1 Jamstvo za nadmetanje §17: molim Vas potvrdite da ga moze izdati bilo koja
evropska banka prve klase sa sjedistem izvan Bosne i Hercegovine sa rejtingom postavljenom u

DS-u

Adl: Komisija (tehnicko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta tatka §17. moraju biti
IspoStovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.

2. Pitanje br. 2 Pozicija 1.1.13. Posmatratka kupola za kontaktnu mrezu: da li je ovaj uredaj
apsolutno potreban? Klijent takoder zahtijeva kameru za posmatranje kontaktne mreze koje se
duplicira. Mjerenje kontaktne mreze: koju vrstu klijent trazi? Laserski ili video sistem? Rotacija
platforme na +/- F80°: Nas standard je +/- 90° Da li je moguce mijenjati?

Ad2: Komisija (tehnicko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta tacka Pozicija 1.1.13.
moraju biti ispoStovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.

3. Pitanje br. 3 ponudaca glasi § 0.2.4 :
- Irazena samohodna brzina od 100 km/h podrazumijeva snagu mnogo veéu (i puno skuplju) od
160k W naznacenih u § 1.1.18. Da li je brzina od 85 km/h prihvatljiva?

- Umjesto zatamnjenog sigurnosnog stakla da li je prihvatljivo sigurnosno staklo sa zavjesama?
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Ad3:

- Komisija (tehnicko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta tatka § 0.2.4. moraju biti
IspoStovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.

- Komisija (tehni¢ko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta ta¢ka § 0.2.4. moraju biti
IspoStovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.

Pitanje br. 4 ponudaca glasi § 0.2.17: Posebna dozvola za promet i operacije na zeljezni¢kim
prugama izdata od strane EU Zeljeznickog tijela ¢lana UIC-a zahtijeva vrlo skupa ispitivanja i
postupke koji nisu prikladni za nekoliko vozila. Da i je prihvatljivo ponuditi vozila koja su u
potpunosti uskladena sa UIC standardima i izvedena su iz drugih sli¢nih vozila koja su veé u
prometu na zeljeznickim prugama u EU i u regiji?

Ad4: Komisija (tehniCko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta tacka § 0.2.17. moraju
biti ispoStovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.

Pitanje br. 5 ponudaca glasi § 0.2.18: Neke potvrde se ne mogu nabaviti za ova vozila, a neke
ukljuCuju testove ili ispitivanja sa vanjskim izdavacima certifikata Sto rezultira povecanjem
troSkova. Da li je prihvatljivo obezbijediti samo standardne certifikate koji ne ukljucuju dodatne
troSkove, a za ostale zahtjeve dostaviti samo crteze, dijagrame ili liste sa podacima?

Ad5: Komisija (tehnic¢ko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta tacka § 0.2.18. moraju
biti ispoStovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.

Pitanje br. 6 ponudaca glasi § 0.2.22: Nije jasno Sta se podrazumijeva pod automatskim sistemom
upozorenja. Mi nudimo zvuéni alarm koji se automatski aktivira na ograni¢eno vrijeme kada se
vozilo tokom rada pocne kretati naprijed ili unatrag, da upozori osoblje za odrzavanje na pruzi. Da
li je to prihvatljivo? Molim vas objasnite automatski sistem upozorenja

-

Ad6: Komisija (tehnic¢ko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta tacka § 0.2.22. moraju
biti ispoStovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.

7. Pitanje br. 7 ponudaca glasi § 1.1.3: Da li nivo ispusnih plinova dizel motora moze biti EU stepen

[ITA? Molimo potvrdite da li su prihvatljive emisije ispusnih plinova dizel motora stepena 3A?

Ad7: Komisija (tehni¢ko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta tacka § 1.1.3. moraju biti
IspoStovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.



8. Pitanje br. 8 ponudaca glasi § 1.1.9 - § 1.1.13 - § I.1.16: Da li je kod kontroliranog kretanja
platforme i pokretanja masine iz kabine sa uredajem za zakljuc¢avanje prihvatljivo razmotriti
koristenje radio upravljanja radnom platformom Koje unesete u kabinu kada zelite njom upravljati
Iznutra? Uzmite u obzir da radna platforma takoder ima ruéne komande na dnu stuba.

Ad8: Komisija (tehni¢ko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta ta¢ka § 1.1.9-§ 1.1.13 -
§ I1.1.16. moraju biti ispoStovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom
dokumentu.

9. Pitanje br. 9 ponudaca glasi § 1.1.12: Molimo navedite da li ¢e se radni sto tumaciti kao
upravljacka plocCa za svaki smjer voznje ili radni sto za radove odrzavanja

Ad9: Komisija (tehni¢ko lice) daje odgovor: Zahtjevi lenderskog dokumenta tacka § 1.1.12 moraju
biti ispoStovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.

10. Pitanje br. 10 ponudaca glasi § 1.1.13: Da li je prihvatljiva radna platforma sa uglom rotacije
+180°, £ 90 °(180 ° ukupno)? Radno polje je u potpunosti zadovoljeno s obzirom da se vozilo
tokom rada moZze kretati naprijed i natrag.

Ad10: Komisija (tehnicko lice) daje odgovor: Zahtjevi lenderskog dokumenta tacka § 1.1.13 moraju
biti ispoStovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.

I'1. Pitanje br. 11 ponudaca glasi § 1.1.14:

- Da li je kod dizalice sa postoljem minimalni kapacitet od 265 kg kapacitet postolja?

- Potvrdite da li je kod dizalice sa postoljem minimalni doseg od 8.5 m razdaljina koju operateri
mogu doseci unutar postolja?

- Potvrdite da li dizalica mora biti samonivelirana i da se moze okretati = 90°?

- Pretpostavljamo da dizalica sa postolje takoder mora raditi sa kukom za podizanje razli¢itih
materijala, i u tom sluc¢aju koliki je najmanji kapacitet u t/m? Da |i je moguce postaviti minimum
od 14 t/m? |

- Pretpostavljamo da se dizalicom upravlja putem radio daljinskog upravljanja. Molimo potvrdite.

- Molimo potvrdite da dizalica mora biti opremljena elektri¢nom uti¢nicom i pneumatskim
1zlazima za alate

- Molimo potvrdite da li dizalica mora biti opremljena sa uredajem za ogranicenje rotacije za radnu
platformu



Adl1:
- Komisija (tehnic¢ko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta tacka § 1.1.14 moraju biti
ispostovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.

- Komisija (tehnicko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta taCka § 1.1.14 moraju biti
ispostovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.

-Komisija (tehni¢ko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta tacka § 1.1.14 moraju biti
isposStovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.

- Komisija (tehni¢ko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta tacka § 1.1.14 moraju biti
ispostovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.

- Komisija (tehni¢ko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta tacka § 1.1.14 moraju biti
IspoStovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.

- Komisija (tehni¢ko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta tacka § 1.1.14 moraju biti
Ispostovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.

- Komisija (tehnic¢ko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta tacka § 1.1.14 moraju biti
iIspostovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.

12. Pitanje br. 12 ponudaca glasi § 1.1.16:
- Potvrdite da se platformom mora upravljati radio daljinskim upravljanjem.
- Da li je umjesto gumenog poda prihvatljiv aluminijski neklizajuci?

Adl2:

- Komisija (tehnic¢ko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta tacka § 1.1.16 moraju biti
ispostovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.

- Komisija (tehni¢ko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta tacka § 1.1.16 moraju biti
ispostovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.

|3. Pitanje br. 13 ponudaca glasi § 1.1.17- § 1.1.12: Potvrdite da li je moguce izbrisati posmatracki
prozor na krovu kabine sa sjediStem ako postoji video kamera koja omogucava da se kontaktna
mreza i pantograf vide sa radne stanice unutar kabine; Da li je obavezan posmatracki prozor na
krovu ako postoji video sistem?

Ad13: Komisija (tehni¢ko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta tacka § 1.1.17-§ 1.1.12
moraju biti ispoStovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.



14. Pitanje br. 14 ponudaca glasi § 1.1.18:
- Zahtijevana mogucnost vuce bruto tezine od najmanje 80 t na nagibu od 2.5 % uz minimalnu
brzinu od 30 km/h podrazumijeva snagu i transmisiju mnogo vecu (i mnogo skuplju) od 160 kW
naznacenih u istom stavu. Da i je brzina od najmanje 10 km/h prihvatljiva za ovu performansu?
- Molimo potvrdite da li vozilo mora biti opremljeno protukliznim uredajem (pjeskara) kako bi se
osigurala performansa vuce na klizavoj pruzi.

-Vezano za dimenzije platforme, potvrdite da su to minimalne dimenzije koje platforma mora
imati, straznji dio kabine gdje se mogu postaviti drugi dijelovi (npr. dizalica, sub podizne
platforme itd.)

- Zahtijevana mogucnost vuce bruto tezine od minimalno 100 t na nagibu od 2.5 % sa

minimalnom brzinom od 30 km/h podrazumijeva snagu i transmisiju mnogo vecu (i mnogo
skuplju). Da li je brzina od 10 km/h prihvatljiva za ovu performansu?

Ad14:
- Komisija (tehni¢ko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta tacka § 1.1.18 moraju biti
isposStovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.

- Komisija (tehnic¢ko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta tacka § 1.1.18 moraju biti
iIspostovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.

- Komisija (tehnic¢ko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta tacka § 1.1.18 moraju biti
IspoStovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.

- Komisija (tehnicko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta tacka § 1.1.18 moraju biti
ispoStovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.

15. Pitanje br. 15 ponudaca glasi § 1.1.19:
-Da li za zahtijevani mjerni stup za automatsko mjerenje odstupanja moze biti video kamera koja
prikazuje i snima slike klimanja kontaktne zice (poligonacija)? Molimo potvrdite.
- Vezano za jedan zatezac, molimo detaljno navedite karakteristike 1 performanse ove komponente.

Ad15:

- Komisija (tehnic¢ko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta tacka § 1.1.19 moraju biti
ispostovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu

- Komisija (tehnic¢ko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta tacka § 1.1.19 moraju biti
ispostovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu

16. Pitanje br. 16 ponudaca glasi § 1.1.23: Molimo navedite da li kabina opremljena kutijom sa
alatima mora biti pristupacna sa bo¢nih vrata za lagan utovar/ istovar alata 1 opreme za odrzavanje
kontaktne mreze?

Ad16: Komisija (tehni¢ko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta tacka § 1.1.23 moraju
biti ispostovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu

| 7. Pitanje br. 29 ponudaca glasi § 2.1.1: Zahtjev za vu¢om 100 t na 2.5 % pri 30 km/h zahtijeva
veliku snagu (najmanje 500 kW) i poja¢anu transmisiju; da li je moguce smanjiti brzinu na 20
km/h ili ¢ak manje?




Ad17: Komisija (tehni¢ko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta tacka § 2.1.1 moraju
biti ispostovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.

I8. Pitanje br. 30 ponudaca glasi § 2.1.3: Da li nivo ispusnih plinova za dizel motor moze biti EU
stepen [[1A?

Ad18: Komisija (tehnicko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta tacka § 2.1.3 moraju
biti ispoStovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.

19. Pitanje br. 19 ponudaca glasi § 2.1.4:
- Molimo potvrdite da li hidrostati¢ki rezim rada 0 — 10 km/h mora biti kontrolisan sa komandnog

mjesta dizalice?

Adl19:
- Komisija (tehnicko lice) daje odgovor: Zahtjevi lenderskog dokumenta tacka § 2.1.4 moraju biti
Ispostovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.

20. Pitanje br. 20 ponudaca glasi § 2.1.13:
- Molimo potvrdite da ..aranzman na otvorenom za kontrole upravljanja* znaci radio daljinsko
upravljanje.
- Molimo potvrdite sa li dizalica mora biti opremljena uredajem za ograniCenje rotacije?

Ad20:
- Komisija (tehnicko lice) daje odgovor: Zahtjevi T'enderskog dokumenta tacka § 2.1.13 moraju biti
Ispostovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.

- Komisija (tehnicko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta tacka § 2.1.13 moraju biti
Ispostovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.

21. Pitanje br. 21 ponudaca glasi § 2.1.14:
- Pila za grane; molimo potvrdite da je to uredaj za rezanje grana drveca sa bo¢nih strana pruge
- Da li je za pilu za grane prihvatljiv kapacitet rezanja grana maksimalnom precnika 120mm?

Ad21:
- Komisija (tehnicko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta ta¢ka § 2.1.14 moraju biti
Ispostovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.

- Komisija (tehnicko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta tacka § 2.1.14 moraju biti
Ispostovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.

22. Pitanje br. 22 ponudaca glasi § 2.1.19: Vezano za jedan zateza¢, molimo detaljno navedite
karakteristike i performanse ove komponente.



Ad22: Komisija (tehni¢ko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta tacka § 2.1.19 moraju
biti ispostovani tj.ostaju nepromijenjeni shodne.predmetnom Tenderskom dokumentu.

23. Pitanje br. 23 ponudaca glasi § stavka 4: Koliko komada svrdla moramo osigurati? 8 komada
svakog precnika ili 1 komad svakog pre¢nika (a ,.8 komada™ treba biti ,,7 komada™9?

Ad23: Komisija (tehni¢ko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta tacka § stavka 4 moraju
biti ispostovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.

24. Pitanje br. 24 ponudaca glasi § stavka 5: U tenderu se navodi da trebamo osigurati ,,6 komada
odgovarajuéih kljuéeva®, ali za pravougli klju¢ postoji 10 razli¢itih dimenzija (19, 20, 21, 22,
23,24, 25,26,27 128 mm). Da li moramo osigurati klju¢eve za svaku od 10 dimenzija?

Ad24: Komisija (tehnicko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta tacka § stavka 5 moraju
biti ispoStovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.

25. Pitanje br. 25 ponudaca glasi § stavka 6: Za traznu snagu motora potrebna je teza maSina. Da li je
moguce ponuditi maSinu sa manjom odgovaraju¢om snagom motora kako bi se zadrzala trazena
tezina od 20 kg?

Ad25: Komisija (tehni¢ko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta tacka § stavka 6 moraju
biti ispostovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.

26. Pitanje br. 26 ponudaca glasi § P75: Da li moramo razmotriti 4 razli€ite i zasebne obuke (ukupno 2
mjeseca) ili je moguce provesti samo 1 ili 2 obuke kako bismo Sto kvalitetnije obavili obuku i
smanjili raspored isporuke (= isporuka masina + usluge)?

Ad26: Komisija (tehni¢ko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta tacka § P 75 méraju
biti ispoStovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.

27. Pitanje br. 27 ponudaca glasi § P76: Da li trebamo razumjeti da preporu¢eni rezervni nakon isteka
garantnog perioda ne€e biti uklju¢eni u ukupnu cijenu ponude?

Ad27: Komisija (tehni¢ko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta tacka § P 76 moraju
biti isposStovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.

28. Pitanje br. 28 ponudaca glasi § P41: Da li moramo u ukupnu cijenu ponude ukljuciti sve usluge
(pustanje u rad, pregledi, obuke....)?

Ad28: Komisija (tehni¢ko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta § P41 i1 tacka 4 Dodatni
zahtjevi moraju biti ispostovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.




29. Pitanje br. 29 ponudaca glasi § P96: Da li je moguce traziti neopozivi i potvrdeni akreditiv izdan u
trenutku narudzbe?

Ad29: Komisija (tehni¢ko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta tacka § P 96 moraju
biti ispoStovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.

30. Pitanje br. 30 (email 25.02.2021.) ponudaca glasi: Sto se tice tendera EIB-PM 02/21, za nabavku
masina za odrZzavanje gusjenica 1 malih gusjenica, sa rokom za dostavu do 15/03/2021, imajuci u
vidu slozenost pripreme ponuda i produzeni rokovi za pribavljanje administrativnih dokumenata u
situaciji pandemije COVID-19, mozete li odobriti produzenje roka za predaju ponuda za 3
sedmice, tako da ponudaci imaju dovolino vremena da pripreme odgovaraju¢e ponude i u
potpunosti odgovore prema zahtjevima javnih nabavki?

Ad30: Komisija (tehni¢ko lice) daje odgovor: Zahtjevi Tenderskog dokumenta vezano za rokove
moraju biti ispoStovani tj.ostaju nepromijenjeni shodno predmetnom Tenderskom dokumentu.

Dostaviti:

- naslovu (email),
- a/a.,



